
八商工地振発第 137 号
令和４年１月７日 

各 位 
  八戸商工会議所Buy はちのへ推進会議 

委員長 横 町 俊 明  

「あおもり飲食店感染防止対策認証制度」

"Buy はちのへ"するための認証店増加対策説明会の開催について（お知らせ）

 明けましておめでとうございます。本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 
さて、当所は Buy はちのへ事業の一環として、市内の標記認証制度の普及及び認証店増加を図るた

め、認証店増加対策説明会を開催することに致しました。 
市内飲食店の皆様におかれましては、青森県の認証を受けることにより、標記認証取得促進事業費補

助金を活用しながら誰もが安心して飲食ができる環境を整備し、ポストコロナにおける感染拡大防止と
集客の両立を図って頂きたいと存じます。 
つきましては、貴事業所内でも参加できるよう Web 会議ツール「Zoom」を活用し、ハイブリッド
形式で説明会を実施致します。奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

１．日  時 令和４年１月21日（金）14 30 15 30 
２．場  所 八戸商工会館４階大会議室 または Web 
３．内  容  （１）あおもり飲食店感染防止対策認証制度及び同補助金の概要について 

青森県健康福祉部保健衛生課感染症対策グループ 総括主幹 旭澤 友多 氏 
        （２）市内認証店との情報交換会 
           ①(有)八食市場寿司 久慈  剛 氏 
           ②リストランテ澤内 澤内 昭宏 氏 
           ③スナック遊    清水 和宏 氏 

※認証制度取得に関する質疑応答も受け付けます。申請時にお役立て下さい。 

※参加をご希望の方は、以下の回答方法にて１月17日(月)迄にご連絡下さい。Web参加の場合は、後
日、会議資料・ID・パスワード等を電子メールにて送信致します。 
｜回答方法（フォームまでのアクセス方法） 
①検索エンジン（Google など）で「Buy はちのへ」と検索して公式ホームページ「Buyはちのへweb」
をクリック。 
②ページ内のメニューバー（スマートフォンは    ）から「お問い合わせ」をクリック。 
③「お問い合わせ」のメニューから「会議・イベント等に関する通知書」をクリックして回答。 
※上記 ③の手順の他に、以下のQRコードを読み取って頂く方法でもアクセスが可能です。

飲食店感染防止対策認証制度の 
手続きはお済ですか  

【問い合わせ先】八戸商工会議所 地域振興課内（担当 宮古）
TEL 43－5111／FAX 46－2810 

回答フォーム 
QRコード


